



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโปนแพง
เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโปนแพง ตามแบบ สด.ศพด ๑

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโปนแพง ได้มีคำสั่งที่ ๘๑/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๓
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโปนแพง ตามแบบ สด.ศพด ๑
ซึ่งจะทำการก่อสร้างบริเวณหมู่ที่ ๑ ตำบลโปนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการประชุมพิจารณาและตรวจสอบราคาเรียบร้อยแล้ว จึง
ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโปนแพง ตามแบบ สด.ศพด ๑ เป็นเงินทั้งสิ้น
๑,๗๕๐,๙๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายปิยะศักดิ์ สุรินทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโปนแพง

สรุปประมาณราคาก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สถ.ศพด.1)

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง		อบต.โพนแพง	
โครงการก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สถ.ศพด.1)			
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 1 ตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม			
วันที่ประมาณราคา	8 เมษายน 2563			
ที่	ประเภทงาน	รวมค่างานต้นทุน จำนวนเงิน(บาท)	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,336,933.09	1,747,906.32	หลักเกณฑ์การคำนวณ FACTOR. F ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
	FACTOR. F	1.3074		
2	งานป้ายโครงการ		3,000.00	
รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,750,906.32	
ปรับลดเหลือ			1,750,900.00	
งบประมาณก่อสร้างทั้งสิ้น			1,750,900.00	
(ตัวอักษร)	(หนึ่งล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นายบรรชา ตุ่มอ่อน)

นิติกร

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



(นางวิจิตรา สุนทวงศ์)

นักวิชาการศึกษา

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นายประทีป ยะไวยัย)

นายช่างโยธา

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สถ.ศพด.1)

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สถ.ศพด. 1)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนแพง หมู่ที่ 1 ตำบลโพนแพง อำเภอดงเจริญ จังหวัดนครพนม

แบบเลขที่ แบบมาตรฐาน ประเภท อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน แบบที่ สถ.ศพด.1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง อำเภอดงเจริญ จังหวัดนครพนม

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า หน้าที่ 4/4

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	1,750,900.00	
สรุป	ค่าก่อสร้าง	1,750,900.00	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	1,750,900.00	
	ราคากลาง	1,750,900.00	
(ตัวอักษร)		(หนึ่งล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบรรชา ตุ่มอ่อน)

นิติกร

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางวิจิตรา สุนทวงษ์)

นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประทีป ยะไทย์)

นายช่างโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

รายการประมาณราคา
สถานที่ก่อสร้าง
ประมาณการเมื่อวันที่
ประมาณการโดย

โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(สค.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม
หมู่ที่ 1 ตำบลโพนแพง อำเภอรัตนพนม จังหวัดนครพนม
8 เมษายน 2563
นายประทีป ยะไทย์ นายช่างโยธา อบต.โพนแพง

อบต.โพนแพง

ปร.4 แผ่นที่ 1/4

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก								
1	กรณีไม่ตอกเข็ม								
1	งานปรับพื้นที่และงานเสาเข็ม								
1.1	งานรื้อถอนอาคารเดิม	1.00	เหมา	-	-	28,000.00	28,000.00	28,000.00	รื้อขนไปทิ้ง
1.3	งานขุดดินพร้อมถมกลับ	28.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,772.00	2,772.00	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	53.00	ลบ.ม.	1,766.38	93,618.14	391.00	20,723.00	114,341.14	
2.2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	4.00	ลบ.ม.	1,582.42	6,329.68	391.00	1,564.00	7,893.68	
2.3	ทรายหยาบ	44.00	ลบ.ม.	250.00	11,000.00	99.00	4,356.00	15,356.00	
2.4	เหล็กข้ออ้อย Ø 16มม. (นน.1.578/ม.)	12.00	เส้น	264.78	3,177.36	30.00	360.00	3,537.36	
2.5	เหล็กข้ออ้อย Ø 12มม. (นน. 0.888/ม.)	194.00	เส้น	152.29	29,544.26	18.00	3,492.00	33,036.26	
2.6	เหล็กเส้นกลม Ø 6มม. (นน.0.222/ม.)	411.00	เส้น	45.95	18,885.45	9.00	3,699.00	22,584.45	
2.7	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	85.00	กก.	39.25	3,336.25	-	-	3,336.25	
2.8	ไม้แบบ (คิดค่าวัสดุ 50 %)	230.00	ลบ.ฟ.	492.00	113,160.00	133.00	30,590.00	143,750.00	
2.9	ไม้โครงเคร่ายึดแบบ (คิดค่าวัสดุ 50 %)	69.00	ลบ.ฟ.	492.00	33,948.00	133.00	9,177.00	43,125.00	
2.10	ตะปู	58.00	กก.	44.40	2,575.20	-	-	2,575.20	
3	งานโครงสร้างหลังคา								
3.1	กระเบื้องลอนคู่สีแดงขนาด 0.50x1.20มx5มม.	615.00	แผ่น	64.00	39,360.00	5.00	3,075.00	42,435.00	
3.2	คัลอบมุงกระเบื้องสีแดง	225.00	แผ่น	40.00	9,000.00	5.00	1,125.00	10,125.00	
3.3	คัลอบสามทาง	4.00	แผ่น	55.00	220.00	-	-	220.00	
3.4	ครอบหางมน	8.00	แผ่น	45	360.00	-	-	360.00	
3.5	ท่อเหล็กกลมกลวง Ø 2 นิ้วหนา 3.2 มม.	38.00	ท่อน	637.50	24,225.00	-	-	24,225.00	
3.6	ท่อเหล็กกลมกลวง Ø1 1/2"หนา 3.2 มม.	34.00	ท่อน	510	17,340.00	-	-	17,340.00	
3.7	เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20 หนา 3.2 มม.	62.00	ท่อน	546	33,852.00	-	-	33,852.00	
3.8	เชิงชายและไม้ปิดสำเร็จรูปตามท้องตลาด	86.00	เมตร	150.00	12,900.00	73.00	6,278.00	19,178.00	
3.9	แผ่นกันนกยาว 0.60 เมตร/แผ่น	144.00	แผ่น	20.00	2,880.00	10.00	1,440.00	4,320.00	
3.10	รางระบายน้ำฝนสังกะสี เบอร์ 28	16.00	เมตร	310.00	4,960.00	25.00	400.00	5,360.00	
3.11	อุปกรณ์ยึดกระเบื้องและโครงหลังคา	1.00	เหมา	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							572,362.34	

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

รายการประมาณราคา

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณการเมื่อวันที่

ประมาณการโดย

โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม

หมู่ที่ 1 ตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

8 เมษายน 2563

นายประทีป ยะไวยักษ์ นายช่างโยธา อบต.โพนแพง

อบต.โพธิ์แพ่ง

ปร.4 แผ่นที่ 2/4

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
		ยอดยกมา						572,362.34	
4	งานผิวพื้น								
4.1	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 12"x12" (รวมปูนทรายและยาแนว)	120.00	ตร.ม.	285.00	34,200.00	120.00	14,400.00	48,600.00	
4.2	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 8"x8" (รวมปูนทรายและยาแนว)	72.00	ตร.ม.	265.00	19,080.00	120.00	8,640.00	27,720.00	
4.3	พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวหยาบ ขนาด 8"x8" (รวมปูนทรายและยาแนว)	24.00	ตร.ม.	265.00	6,360.00	120.00	2,880.00	9,240.00	
4.4	พื้นซีเมนต์ขัดมัน	99.00	ตร.ม.	225.00	22,275.00	82.00	8,118.00	30,393.00	
5	งานผนัง								
5.1	ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	252.00	ตร.ม.	255.00	64,260.00	89.00	22,428.00	86,688.00	
5.2	ฉาบปูนเรียบ (รวมโครงสร้าง)	355.00	ตร.ม.	55.00	19,525.00	82.00	29,110.00	48,635.00	
5.3	ผิวกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8'x8"	77.00	ตร.ม.	280.00	21,560.00	166.00	12,782.00	34,342.00	
5.4	ผิวกระเบื้องเคลือบ ขนาด 2'x4"	42.00	ตร.ม.	280.00	11,760.00	166.00	6,972.00	18,732.00	
6	งานฝ้าเพดาน								
6.1	ฝ้าเพดานยิบฉั่มบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบ รอยต่อเรียบโครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี	120.00	ตร.ม.	215.00	25,800.00	97.00	11,640.00	37,440.00	
6.2	ฝ้าเพดานยิบฉั่มบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดกันชื้น ฉาบรอยต่อเรียบโครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี	42.00	ตร.ม.	228.00	9,576.00	97.00	4,074.00	13,650.00	
6.3	ฝ้าชายคาไม้ระแนงสำเร็จรูปตาข่ายกันแมลงโครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง 1 1/2"x3"	86.00	ตร.ม.	450.00	38,700.00	112.00	9,632.00	48,332.00	
7	งานทาสี								
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	553.00	ตร.ม.	35.00	19,355.00	34.00	18,802.00	38,157.00	
7.2	ทาสีน้ำมันทั่วไป	108.00	ตร.ม.	40.00	4,320.00	28.00	3,024.00	7,344.00	
8	งานประตู-หน้าต่าง								
8.1	ป.1 (วงกบ2"x4"กรอบบาน 0.90x2.00 ม.)	2.00	ชุด	2,950	5,900.00	-	-	5,900.00	พร้อมติดตั้ง
		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						1,014,291.34	

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

รายการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม

อบต.โพธิ์แพ่ง

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 ตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

ปร.4 แผ่นที่ 3/4

ประมาณการเมื่อวันที่

8 เมษายน 2563

ประมาณการโดย

นายประทีป ยะไวทย์ นายช่างโยธา อบต.โพนแพง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และค่าแรงงาน	
		ยอดยกมา						1,014,291.34	
8.2	ป.2 (วงกบ 2"x4" กรอบบาน 0.80x2.00 ม.)	3.00	ชุด	2,950	8,850.00	-	-	8,850.00	พร้อมติดตั้ง
8.3	ป.3 (วงกบ 2"x4" กรอบบาน 0.80x2.00 ม.)	1.00	ชุด	3,340	3,340.00	-	-	3,340.00	พร้อมติดตั้ง
8.4	น.1(ขนาด 1.50x1.50 อลูมิเนียมสีขา)	2.00	ชุด	4,650	9,300.00	-	-	9,300.00	พร้อมติดตั้ง
8.5	น.2 (ขนาด 1.50x3.20 อลูมิเนียมสีขา)	2.00	ชุด	9,500	19,000.00	-	-	19,000.00	พร้อมติดตั้ง
8.6	น.3 (ขนาด 1.50x2.10 อลูมิเนียมสีขา)	7.00	ชุด	7,300	51,100.00	-	-	51,100.00	พร้อมติดตั้ง
8.7	น.-4 (บานกระทุ้ง 0.50x1.30 ม.)	4.00	ชุด	1,450	5,800.00	-	-	5,800.00	พร้อมติดตั้ง
	9 งานสุขภัณฑ์								
9.1	โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	2,200.00	8,800.00	250.00	1,000.00	9,800.00	
9.2	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	1,450.00	2,900.00	250.00	500.00	3,400.00	
9.3	สายฉีดชำระ	4.00	ชุด	120.00	480.00	70.00	280.00	760.00	
9.4	ฝักบัวสายอ่อนพร้อมก๊อกลีเยว	5.00	ชุด	350.00	1,750.00	70.00	350.00	2,100.00	
9.5	กระจกเงา	2.00	ชุด	400.00	800.00	70.00	140.00	940.00	
9.6	ตระแกรงกรองผงที่พื้นชนิดดักกลืน	7.00	ชุด	150.00	1,050.00	70.00	490.00	1,540.00	
	10 งานระบบไฟฟ้า								
10.1	คอมไฟฟ้าพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 วัตต์	18.00	ชุด	700	12,600.00	150.00	2,700.00	15,300.00	
10.2	คอมไฟฟ้าพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์	20.00	ชุด	220	4,400.00	115.00	2,300.00	6,700.00	
10.3	ตู้คอนซูเมอร์ยูนิต1เฟส 2สาย 63A 6 ช่อง								
	พร้อมอุปกรณ์ป้องกันไฟฟ้าดูด	2.00	ชุด	3,500	7,000.00	350.00	700.00	7,700.00	
10.4	สวิทช์ชนิดฝังผนัง	19.00	ชุด	65	1,235.00	120.00	2,280.00	3,515.00	
10.5	ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง	7.00	ชุด	68	476.00	120.00	840.00	1,316.00	
10.6	เต้ารับโทรศัพท์	1.00	ชุด	240	240.00	120.00	120.00	360.00	
10.7	เต้ารับโทรทัศน์	1.00	ชุด	240	240.00	120.00	120.00	360.00	
10.8	สายไฟฟ้า THW-A 1X25 ตร.มม.	50.00	เมตร	18	900.00	5.00	250.00	1,150.00	
10.9	สายไฟฟ้า THW 1X1.5 ตร.มม.	758.00	เมตร	7	5,116.50	5.00	3,790.00	8,906.50	
10.10	สายไฟฟ้า THW 1X2.5 ตร.มม.	96.00	เมตร	9	864.00	5.00	480.00	1,344.00	
		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						1,175,528.84	

